
令和 6 年度 青森県褒賞受賞 

（学校保健衛生） 

謝辞 小池 智彦 

 

 

 

 

 

この度は、保健衛生功労にて青森県褒賞を賜わり誠にありがとうございました。ご推薦

下さいました関係各位に深く感謝申し上げます。 

これまで学校薬剤師として活動出来ましたのも周囲の皆様のご指導とご協力があっての

ことと改めてお礼申し上げます。家族、特に妻文子に感謝いたします。 

 

学校薬剤師の主要業務は、学校の環境衛生検査から良い状態を維持し、学業が効率的に

進む様に指導・助言を行なっております。 

また薬物乱用防止教室の開催を通して正しい薬の知識を身に付け将来にわたって薬物 

乱用を行わないよう自己で考えて欲しいと思います。 

 

 生徒たちの健やかな成長に寄与できるように、微力ながら今後も尽くしてまいりたいと

思います。今後ともご指導、ご鞭撻のほど宜しくお願い致します。 

 

一社 青森県薬剤師会理事 

一社 青森県学校薬剤師会副会長 

学校薬剤師：八戸高専・八戸中央高校・八戸工大一高校下長中学校・小中野中学校 

 


